
340995-2023 Page 1/4

I.5.

I.4.

I.2.

I.1.

I.1.

See the notice on TED website 340995-2023 - Résultats
Norvège-Sandnes: Services de gestion publicitaire
OJ S 110/2023 09/06/2023
Avis d’attribution de marché
Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: Sandnes kommune
Numéro national d'identification: 964 965 137
Adresse postale: Rådhusgata 1
Ville: Sandnes
Code NUTS: NO0A1 Rogaland
Code postal: 4306
Pays: Norvège
Point(s) de contact: Steven Mellum
Courriel: Steven.mellum@sandnes.kommune.no
Téléphone: +47 51336215

:Adresse(s) internet
Adresse principale: www.sandnes.kommune.no
Adresse du profil d’acheteur: https://eu.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation
/Index/306369

Nom et adresses
Nom officiel: Sola kommune
Numéro national d'identification: 948 243 113
Adresse postale: Rådhusvegen 21
Ville: Sola
Code NUTS: NO0A1 Rogaland
Code postal: 4050
Pays: Norvège
Point(s) de contact: Steven Mellum
Courriel: steven.mellum@sandnes.kommune.no

:Adresse(s) internet
Adresse principale: www.sola.kommune.no

Informations sur la passation conjointe de marchés
Le marché fait l'objet d'une procédure conjointe

Type de pouvoir adjudicateur
Autorité régionale ou locale

Activité principale
Services généraux des administrations publiques

Section II: Objet

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/340995-2023
mailto:Steven.mellum@sandnes.kommune.no?subject=TED
http://www.sandnes.kommune.no
https://eu.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation/Index/306369
https://eu.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation/Index/306369
mailto:steven.mellum@sandnes.kommune.no?subject=TED
http://www.sola.kommune.no


340995-2023 Page 2/4

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1. Étendue du marché

Intitulé
Concession contract - street furniture financed by advertisements
Numéro de référence: 22/10933

Code CPV principal
79341200 Services de gestion publicitaire

Type de marché
Services

Description succincte
The contracting authority plans to enter a concession contract for the investment, operation, 
and maintenance of street furniture dedicated to the public and public use in Sandnes 
municipality and Sola municipality. The furniture shall be financed through commercial use of 
advertising areas that will be available on the street furniture. Two (2) contractual relationships 
shall be established, one for Sandnes municipality and one for Sola municipality.
Current street furniture consists of bus shelters/shelters with and without advertising, public 
toilets with advertising, freestanding advertisement installations, fixed ad-free benches and 
fixed ad-free waste containers.
An overview of the street furniture established in Sandnes municipality and Sola municipality is 
given in the attachments 'Appendix 5 – Oversikt over bymøbler – Sandnes' and 'Appendix 6 – 
Overview of Oversikt over bymøbler – Sola'.

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

Valeur totale du marché
Valeur hors TVA: 100 000 000,00 NOK

Description

Code(s) CPV additionnel(s)
44112100 Abris, , , 44212321 Abris d'autobus 45000000 Travaux de construction 45200000 

, Travaux de construction complète ou partielle et travaux de génie civil 45215500 Toilettes 
, publiques 79000000 Services aux entreprises: droit, marketing, conseil, recrutement, 

, impression et sécurité 79300000 Études de marché et recherche économique; sondages et 
, , , statistiques 79340000 Services de publicité et de marketing 79341000 Services de publicité

90000000 Services d'évacuation des eaux usées et d'élimination des déchets, services 
, d'hygiénisation et services relatifs à l'environnement 90500000 Services liés aux déchets et 

, , , aux ordures 90900000 Services de nettoyage et d'hygiène 90910000 Services de nettoyage
90911000 Services de nettoyage de logements, de bâtiments et de vitres

Lieu d'exécution
Code NUTS: NO0A1 Rogaland

Description des prestations
The contracting authority plans to enter a concession contract for the investment, operation, 
and maintenance of street furniture dedicated to the public and public use in Sandnes 
municipality and Sola municipality. The furniture shall be financed through commercial use of 
advertising areas that will be available on the street furniture. Two (2) contractual relationships 
shall be established, one for Sandnes municipality and one for Sola municipality.



340995-2023 Page 3/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

Current street furniture consists of bus shelters/shelters with and without advertising, public 
toilets with advertising, freestanding advertisement installations, fixed ad-free benches and 
fixed ad-free waste containers.
An overview of the street furniture established in Sandnes municipality and Sola municipality is 
given in the attachments 'Appendix 5 – Oversikt over bymøbler – Sandnes' and 'Appendix 6 – 
Overview of Oversikt over bymøbler – Sola'.

Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: Finance / Pondération: 40 %
Critère de qualité - Nom: Quality / Pondération: 20%
Critère de qualité - Nom: Service / Pondération: 20%
Critère de qualité - Nom: Environment / Pondération: 20%
Prix - Pondération: 0 %

Information sur les options
Options: oui
Description des options: 
Option for digital advertising platforms and freestanding advertisement installations in Sandnes.

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure concurrentielle avec négociation

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

Renseignements d'ordre administratif

Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2022/S 231-664871

Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un 
avis de préinformation

Section V: Attribution du marché

Marché nº: 1

Intitulé:
Concession contract - street furniture financed by advertisements

Un marché/lot est attribué: oui

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/664871-2022


340995-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2. Attribution du marché

Date de conclusion du marché
31/05/2023

Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 2
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: JCDecaux Norge AS
Ville: Oslo
Code NUTS: NO081 Oslo
Pays: Norvège
Le titulaire est une PME: non

Informations sur le montant du marché/du lot
Valeur totale du marché/du lot: 100 000 000,00 NOK

Information sur la sous-traitance

Section VI: Renseignements complémentaires

Informations complémentaires

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Sør-Rogaland tingrett
Ville: Stavanger
Code postal: 4001
Pays: Norvège

Organe chargé des procédures de médiation
Nom officiel: Sør-Rogaland tingrett
Ville: Stavanger
Code postal: 4001
Pays: Norvège

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de 
recours
Nom officiel: Sandnes kommune
Ville: Sandnes
Code postal: 4306
Pays: Norvège

Date d’envoi du présent avis
06/06/2023


